Factura Pequeno Contribuyente

/LUIS ROBERTO, GODINEZ OROZCO {’
Nit Emisor: 6834574
SERVICIOS PROFESIONALES LUIS ROBERTO GODINEZ
1 CALLE A 3-87 zona 3, San Pedro Sacatepequez, SAN MARCOS
NIT Receptor: 112246451

/Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y -
EXTENSION RURAL -DICORER-

/ Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:

FBABAAZ26-6DFB8-4405-BF26-E78E18947645
Serie: FBABAA26 Numero de DTE: 1844986885 ~

/ Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-abr-2025 13:16:31
Fecha y hora de certificacion: 01-abr-2025 13:16:31 .

f

#No B/S Precio/Valor Descuentos (Q)

unitario (Q)
12,000.00

Cantidad Descripcion

PAGO DE HONORARIOS
/ POR SERVICIOS
Y PROFESIONALES -
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
/ REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADER[A Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE ABRIL DE 2025°AL
30 DE ABRIL DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-3-343,.
ACUERDO MINISTERIAL
DE APROBACION
NUMERO RH-029-210-129-
2025, ’

CANCELADO/ .

l Servicio | 0.00

S S

TOTALES: 0.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)
0.00 12,000.00
0.00 / 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949 7

/

/Razc':n: que se registra-para hacer constar que la factura que precede, serie FBA8AA26, nimero de DTE 1 844986885 de fecha
30 de abril de 2025;"emitida por Luis Roberto Godinez Orozco? ampara el pago por gervicios profesionales; correspondiente al

v mes de abril del afio 2025, segtn C
/ numero RH-028-210-129-2025, G6nste. San Marcos, 30 de abril de 2025, ¥ -~

(n 27
Mt Foberto Godinez Orozco
A1DPI: 2198 66783 1201 /-

U]

M7, g, onb, Byrom Jeovani Godinez Cifuentes
Jefe Sede Departamental
MAGA San Marcos

tin Contrato Administrativo nimero 2025-210-3-3-43 yAcuerdo Ministerial de Aprobacién

TIMBRE

Q. J:E' Seicir Q.2 Serie BR
60 4 R 62813

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Identificador Documento del Verificador Fedinds Genesaciby:

Integrado No: ;
1743535505231 Apr 1, 2025, 1:25 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/04/2025 13:16:31
Emisor: 6834574

ﬂente de Retencion:

No es agente de retencidn.

Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES LUIS ROBERTO GODINEZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso:

0

A itorizacion: _|FBABAA26-6DF8-4405-BF 26-E78E 18947645
Serie: v |FBA8BAA26 -
Niimero del DTE: / 1844986885

Acuse de recibido:

FCID202520250401T13:16:3206:00FBASAA266DF84405BF26E78E 18947645

Fecha de la consulta:

01/04/2025 13:25:02

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No

Corstrilseryrorralos (>0 e [33/% Cluier (oclios cpiiesrasrrican m’




E'SAaAr

VERIFICADOR
INTEGRADO

ST TIN WO T At TeAT e Ta s Tama

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

. NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS H R
Al 01/04/2025 01:25:07

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 6834574 5
NOMBRE LUIS ROBERTO, GODINEZ OROZCO 4
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

CoreCr il arsr o rvalee srcrvi er] FI3:59/% $Firer TS CPLiesransiTICr S m_-nr.--.-




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Salicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

sar POCTON CqLrarasrriiors




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

7 2025210-3-3-43 -

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

/ RH-029-210-129-2025

Contrato:

Tipo de Servicios: p 7/ Profesionales
Nombrgs y apellidos de la persona / Luis Roberto Godinez Orozco
contratista:

Plazo de Contratacion

Del: 03/03/2025

Al: 30/06/2025 7

Periodo de este
informe:

Del: 01/04/2025

Al: 30/04/2025V

Monto a pagar. Doce mil quetzales exactos 7

p / Q. 12,000.00

Prestados en:

Sede Departamental San Marcos

Sefor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcion de

actividades segun TDR

Avance

Informe de actividades realizadas

Cuantitativo

Cualitativo

1)

Brindar apoyo profesional
para coordinar
institucionalmente las
politicas, planes de
desarrollo y otras
iniciativas
institucionalizadas, para
promover los
emprendimientos y los
encadenamientos
productivos y comerciales
para vincular a los
agricultores a los
mercados
convencionales e
institucionales (Programa
de Alimentacidén Escolar)

Brinde Apoyo en el seguimiento para la
elaboracion de propuestas para proyectos
productivos y fortalecer a las Redes de
Proveedores del Programa de Alimentacion
Escolar PAE, en los municipios de la boca
costa y costa del departamento de San
Marcos, implementando condiciones para el
aumento de la productividad y calidad de
alimentos distribuidos a escolares del area
rural, del departamento de San Marcos.

Brindé apoyo para la elaboracién de mapeo
de actores del sistema de proveeduria de
alimentos al PAE de los municipios de la
boca costa y costa del departamento de
San Marcos.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

2) Brindar apoyo profesional

en las actividades
técnicas y campo que
realice el Coordinador o
Extensionista de
Desarrollo Agropecuaria
Rural y Personal de
apoyo al extensionismo
que se  encuentren
asignados al
Departamento
estableciendo las
alianzas institucionales
con programas y
proyectos con vision de
trabajo similar, asi como
Alimentos por Acciones
-APA- del VISAN.

Brinde apoyo a las AMER del area costa y
boca costa a Fortalecer los sistemas
productivos de los agricultores de infra y
subsistencia a través de las capacitaciones,
asistencias técnicas y promotorias.

Brindé apoyo en el seguimiento de proyectos
de huertos familiares a las Agencias
Municipales de Extensién Rural -AMER- en
los municipios de la boca costa de San
Marcos.

100%

100%

Finalizado

Finalizado




/

3) Brindar apoyo profesional

para concretar y construir

Brindé apoyo a las AMER de los municipios
del departamento de San Marcos de la costa

: s 0 A
E';:\en?:: d:e;%r,-?;:msteé y boca_t':osta a elaborar el plan muni;ipgl' de 100% Fiislizada
viven en el campo, extension y el plan general de capacitacion.

E%nggre;!mﬁijr?;zs.ﬁv:n: Brir_'l_dé ~apoyo para la _coordinacién y

encuentren en  grupos facilitacion de c_a_pacitauén dirigida a

comunitarios  llamados | Promotores y familias de los CADER en 100% Finalizado
Centros de Aprendizaje temas c_!e hoga( rural,  técnicos,

para el Desarrollo Rural - melqd_ollégicos y de juventud rural en los

CADER- y otros grupos municipios del departamento de San Marcos.

de agricultores que se

encuentren en el

territorio.

4) Brindar apoyo profesional | Brindé apoy6 a las AMER del area boca
en seguimiento a las | costa en la actualizacién, registro y
actividades de trabajo y | tipificacion de agricultores para vincularlos a 100% Finalizado
funcionamiento de 1as | |a red de proveedores que entregan
Agencias Municipales de | productos de agricultura familiar al Programa |
Extension Rural ~del | 4o Alimentacion Escolar. ' g
departamento donde se
encuentre asignado con : . e
el proposito de fortalecer E:t’;ii;‘r’fé%fal'a_sAi‘ngEe;_c‘:;“gi”;g'ﬁ::ﬁ:nﬁ 100% Finalizado
::;ensiiﬁ‘i::gdesy 23 de San Marcos monitoreando los proyectos

. 4 . de agricultura familiar.
vinculacién con socios

estratégicos a nivel

municipal.

5) Brindar apoyo profesional | Brindé apoy6 a las AMER del area costa y
a participar en la|boca a la realizacion de los Informes
recoleccion y analisis de | situacionales sobre pérdidas de cosechas y 100% Finalizado
datos sobre produccion, | animales, debido al comportamiento del
comercializacion, analisis | ¢lima.
de precios de mercado,
estadisticas Brindé apoyo en la recoleccion y analisis de
agropecuarias y otro tipo | yatog sc?br):e produccion, comgrcializacién. 100% Finalizado
de informacion | an4jisis de precios de mercado y estadisticas
importante para apoyar la agropecuarias.
toma de decisiones y la
formulacion de politicas
institucionales.

6) Otras actividades | Brindé apoyo a las Agencias Municipales de
relacionadas con el | Extension Rural -AMER-, en la recepcion y
servicio contratado o que | revision de ayudas de memorias de eventos 100% Finalizado
le sean asignadas por la | e informes de actividades realizadas.
autoridad superior.

Brindé apoyo para la elaboracion de informe
No.4 correspondiente al mes de abril, segun 100% finalizado

requerimiento de
departamental.

gobernacién




El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

== ~—I : =
berto Godinez Orozco

Pl: 2198 66783 1201y"
Celular; 58256236

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.

M. Ing. A, Byron Jeovans Godenez Ciuentes
Jefe Sede Departamental
MAGA San Marcos



AGRONOMOS DE GUATEMALA
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTUR: =
OR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA No. 115

COLEGIO DE INGENIEROS S ERIE F
11 Ave, 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala J

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros AgronomOS de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido 2 la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta gue el(la) :
Ingeniero/a Agronomo (a)

Luis Roberto Godinez Orozco
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:

4204
Fecha de colegiacién: 21 de enero de 2009
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Marzo 2026 V -

De consiguiente goza de los privilegios y obligacicnes que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\San Marcos, 31/03/2025 05:04:30 p.m.

1. Esta certificacion es vélida unicamente en paps! seguridad, e
con firma y sello originales o digitales, -
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2928 Ext. 1102

Emitidapor.  Andrea, Barrios - Usuario: Sanmarcos ; : W j
! Ing. For. Mario Martinez Herrera g

Extendida en : Sanmarcos - Ubicacion : 20 Secretario de Junta Directiva
2023 - 2025



